АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

     31.12.2020                                                                      № 279

с. Екатеринославка

Об  участии в мониторинговых

 исследованиях системы образования

Амурской области

На основании  приказа министерства образования и науки  Амурской

области   от 03.11.2020 № 1184   «Об утверждении циклограммы проведения

мониторинговых  исследований системы образования Амурской области»

п р и к а з ы в а ю:

 1.  Обеспечить  объективное проведение мониторинговых исследований  в

общеобразовательных организациях согласно циклограмме (приложение).

 2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Кузнецову С.В..

заместителя начальника отдела образования.

 Начальник отдела образования                                                          Е.Н. Ишимникова

С.В. Кузнецова

22089

Приложение к приказу

отдела образования администрации

Октябрьского района

от  31.12.2020 №279

Циклограмма проведения мониторинговых исследований системы образования Амурской области

№

п /
п

Мониторинговое

исследование

Реквизиты
приказа

Минобрнауки

Сроки

проведения

Сроки предоставления

аналитических

материалов

Периодичность

проведения

Уровень
проведения

(ответственный)
1. Система оценки качества подготовки обучающихся

1.1. Региональный мониторинг

оценки качества образования

от 23.12.2019 №

1376

до 31 октября до 20 ноября ежегодно  Кузнецова С.В.

РМК

1.2. Системы оценки качества общего

образования в Амурской области
от 05.06.2020 №

552

до 15 октября 30 октября ежегодно  Кузнецова С.В.

РМК

1.3. Результаты обучающихся по

адаптированным основным

общеобразовательным

программам

от 02.07.2020 №657 до 31 марта 20 апреля 1 раз в два года   Кузнецова С.В.

РМК

1.4. Метапредметные результаты

обучающихся

общеобразовательных

организаций Амурской области

от 26.10.2020 №

1163 до 30 сентября

до 30 апреля

20 октября 20 мая
1 раз в два года   Кузнецова С.В.

РМК

2. Система обеспечения объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников

2.1. О мерах по обеспечению

объективности проведения

оценочных процедур

от 02.07.2020 №658 до 30 сентября 15 октября ежегодно   Кузнецова С.В.

РМК

3. Система работы со школами с низкими образовательными результатами

3.1. Идентификация школ с низкими

образовательными результатами

и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных

условиях

от 23.01.2020 №66 до 30 ноября 20 декабря ежегодно Кузнецова С.В.

РМК

3.2. Предметные и метапредметные

компетенции педагогических

работников в школах с низкими

результатами обучения и/или

школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных

условиях

от 20.10.2020 №

1140

до 20 февраля 15 марта ежегодно Кузнецова С.В.

РМК

3.2. Состояние школ с низкими

образовательными результатами

и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных

условиях

от 31.03.2020 №324 до 30 сентября 20 октября 1 раз в два года Кузнецова С.В.

РМК